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1. Dispozita t& Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Zhvillimit pér objektin: “Flatiron of Vlora™.
Zhvillim kompleks pér ndértimin e ambjenteve té reja me funksion banim dhe shérbime prej 2, 16, 17, 19, 20 dhe 21
katesh mbi toké dhe 4 katesh néntoké, me vendndodhje né Rrugén "Dhimitér Konomi", Vloré, Bashkia Vloré, me
subjekt zhvillues “Kumi Konstruksion Sh.p.k., Semajo Sh.p.k dhe Eve Construction Sh.p.k”. Miratuar me Vendim té
KK.T.U Nt. 27, Daté 28/01/2025 .

I gjithé procesi bazohet né kuadrin ligjor si vijon:

* Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, nenit 7 dhe
nenit 28;

* Vendimin e KKT Nr.408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e Rregullores zé zhvillimit té territorit”, i ndryshuar;
* Vendimi i Késhillit Kombétar té Territorit nr. 1, daté 16.10.2017, “Pér miratimin e Planit té Pérgjithshém
Vendor té Bashkisé Vloré (PPV Vloré)”;

* Vendimi i Késhillit Kombétar té Territorit nr. 4, daté 17.05.2019, “Pér miratimin e Rishikimit té Planit t&
Pérgjithshém Vendor t€ Bashkisé Vloré (PPV Vloré) — Ndryshimi I”;

* Vendimi 1 Késhillit Kombétar té Territorit nr. 3, daté 03.12.2020, “Pér miratimin e Ndryshimit IT t¢ PPV Vloré”
(Dokumenti i rishikimit t&¢ PPV) — sipas listés sé publikimeve té¢ dokumenteve té¢ AKPT-sé.




2. Pérshkrim i Kontekstit Urban

Qyteti1 Vlorés ndodhet né jug-peréndim té Shqipérisé, 130 km né jug té Tiranés dhe éshté njé
nga qytetet me té réndésishme historikisht dhe ekonomikisht té vendit. Vlora éshté qyteti 1 treté mé 1
madh né Shqipéri dhe njé nga portet kryesore té saj, duke pasur njé réndési té madhe pér tregting dhe
transportin. Ndodhet né bregun e detit Jon dhe éshté 1 njohur pér plazhet e tij t€ bukura, si dhe pér
njé klimé mesdhetare gé térheq turistét gjaté gjithé vitit.

Qyteti ka njé pozicion gjeografik strategjik, duke gené i mbrojtur nga malet né lindje dhe duke
ofruar njé panoramé té€ mrekullueshme té detit. Vlora ka njé histori té pasur qé shkon qé nga petiudha
ilire dhe éshté qyteti ku u shpall Pavarésia e Shqipérisé mé 28 Néntor 1912. Ky element historik éshté
njé pjesé e réndésishme e identitetit té gytetit dhe njé piké atraktive pér vizitorét.

Né vitet e fundit, qyteti 1 Vlorés ka kaluar né njé fazé zhvillimi intensiv, me investime té shumta
né infrastrukturé dhe projekte urbanistike. Zonat bregdetare dhe shétitoret jané modernizuar dhe jané
shndérruar né atraksione kryesore pér turistét. Ky zhvillim éshté shoqéruar me ndértimin e hoteleve,
restoranteve dhe infrastrukturés shtesé pér té mbéshtetur industringé e turizmit. Pjesé e kétij zhvillimi
éshté edhe pérmirésimi i rrugéve dhe transportit, duke e lidhur Vlorén mé miré me gytetet e tjera té
Shqipérisé dhe me rajonin.
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Fig.2. Fotografi ajrore, pozicioni 1 site-t té ndértimit relativisht me vijén bregdetare.

Njé element i spikatur 1 kétij zhvillimi té shpejté éshté ndértimi i ndértesave té reja, té cilat jané
gjithnjé e mé shumeé té larta dhe me tipare moderne, duke pérfshiré kétu struktura té larta gé 1 japin
qytetit njé pamje bashkékohore. Ky fenomen, 1 lidhur ngushté me kérkesén e larté pér akomodim dhe
mundési investimi, po ndryshon panoramén urbane t€ Viorés, duke i dhéné gytetit njé karakter mé
dinamik dhe ndérkombétat.

Qyteti gjithashtu ruan njé kombinim té arkitekturés tradicionale dhe elementéve moderné.
Disa lagje té vjetra té Vlorés, si lagjja e Pavarésisé, ende ruajné strukturat karakteristike té periudhés

nga deti.

= Vlora ka gjithashtu njé pasuri té madhe natyrore dhe kulturore, si parku natyror 1 Karaburunit
dhe monumentet historike, qé ofrojné mundési pér turizém ekologjik dhe historik. Ky qytet éshté i
njohur pér dinamizmin e tij dhe pér zhvillimin e shpejté qé ka ndodhur, duke u béré njé destinacion
térheqés pér turistét dhe njé qytet né rritje pér ata qé kérkojné mundési ekonomike dhe investime.




2.1 Situata e Pronésisé

Kufijté e parcelés pércaktohen si mé poshté:

Vert: Rruga dytésore e plazhit, distancé 3.4 m nga aksi i rrugés.

Lindje: Ndértesé dy katéshe me funksion Hotel, distancé 10.8 m nga godina
Peréndim: Rruga dytésore e plazhit, distancé 3.4 m nga aksi i rrugés.

Jug: Ndértesa me funksion rezidencial prej 1 dhe 2 katesh, distancé

7.3 m nga godina mé e afért (2 kat).

Me njé sipérfaqe totale prej 854 m? patcelat pér zhvillim jané pasurité e paluajtshme me

numer:

39/167/1  llojii pasurisé truall, me sipérfage totale prej 333 m* , me
sipérfage ndértimi 41m?

39/167/2  llojii pasurisé truall, me sipétfage totale prej 244 m* |, me
sipérfage ndértimi 51m’

39/167/3  lloji i pasutisé truall, me sipérfage totale prej 90 m? me sipérfaqe
ndértimi 30m?*

39/167/4  llojii pasutisé truall, me sipérfaqe totale prej 187 m* me sipérfage
ndértimi 127m?




2.2 Pérshkrim i Gjendjes Ekzistuese

Zona né aférsi té hapésités territoriale né studim pérbén njé kontekst formal me
karakteristikat e njé zone urbane né ndryshim, ku paraqiten ndértesa me funksion kryesor
shérbime, hoteleri dhe banim, té€ ndértuara nga iniciativa té sipérmarrésve privat si pérgjigje pér
fluksin e pushuesve apo dhe densitetit té banimit, i cili vazhdon té jeté né rritje.
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Fig. 3. Fotografi ilustruese té kufinjve té sitet té ndértimit

Rivitalizimi i hapesuesne studim v]en si p]ese e n]e pto]ektlne shkallé mé té madhe pér
pérmirésimin e infrastrukturés dhe plotésimit té nevojave pér zgjerimin e qytetit, i cili synon té
pérballojé rritjen e vazhdueshme té popullsisé dhe kérkesave té turizmit. Ky zhvillim planifikon té

do té kontribuojné né zhvillimin e zonave té reja urbane. Kéto @Hgﬁglpﬁ_t,'éﬁqf;gjgifh‘gpgsjrg7 ‘

moderne dhe shérbime t€ avancuara, duke i dhéné gytetit njé pamje bashkékohore dhe duke
pérmirésuar cilésiné e jetesés pér banorét dhe vizitorét.

Site i projektit éshté né aférsi me rrugén kryesore "Aleksandér Moisiu", pérgjaté bregdetit,
apo shétitores sé Lungomares, né njé distancé prej 50m né vijé ajrore. Sheshi aksesohet népérmjet
rrugés dytésore “Pavlo Flloko”, térthore me rrugén kryesore dhe népérmjet rrugés “Dhimitér
Konomi”, paralel me té. Sheshi né studim, ndodhet né vijén e dyté té ndértimit té pallateve, duke
ofruar njé nivel té larté privatésie, lehtési né akses dhe duke ofruar pamje peisazhike, té gjithé vijés
bregdetare dhe mé tej.




Fig. 4. Fotografi ilustruese t€ kufinjve té site-t té ndértimit

2.3 Zhvillimet e Planifikuara né Zoné

Objekti 1 propozuar, ndodhet né njé zoné banimi, ku ndértimet né krahun peréndimor
~(vija-e paré dhe e dyté-e ndértimit)-jané ndértime me-densitet té mesém, me funksione sheérbimi;
banimi dhe hotelerie. Pas késaj vije, qé pérbén dhe zonén rrézé shpatit té kodrés, jané té
pozicionuara objekte banimi tip vile, me lartési 1-3 kate.

Kjo silhueté pritet té ndryshojé ndjeshém, pasi né kété zoné jané té planifikuara ndértimet

e objekteve té reja me lartési té konsiderueshme, té cilat do té€ pérfagésojné njé stil arkitektonik
modern dhe bashkékohor, krijuar nga-arkitekté t&¢ njohur ndérkombétarisht:
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Fig. 5. Pamje 3D ilustruese, e objekteve té propozuara né zongé.

{ ' 3. Ndérhytja e Propozuar
Projekti i propozuar “Flatiron of Vlora”, Vloré zhvillohet né njé truall me sipérfage totale prej
[ ‘ 854 m”. Ky projekt ndjek né pérputhshméri té ploté linjat e njé projektimi té géndrueshém, duke

respektuar dhe duke u pérshtatur me kontekstin né té cilin ndodhemi.
Me ané té kétij projekti, paragitet njé qasje ndryshe e projektimit té ndértesave rezidenciale, né

. me até e gjender p OTEINUCTTEST PATAS ARG PELfshitje te funksioneve te snetbimit
né katin pérdhe, sikurse banimit, i cili do té jeté i shtriré pérgjaté gjithé lartésisé sé objektit. Gjithashtu

‘[ ¢shté menduar dedikimi i njé hapésire prej katér katesh néntoké pér parkim dhe mbi 57% e sipérfaqes
: sé truallit do £'1 dedikohet hapésirave publike.
Ndértesa ndjek linat e kufirit té pronés, duke u térhequr drejt gendrés dhe konfiguruar njé
[ bérthamé t€ qéndrueshme gé rritet né lartési, duke krijuar hapésira té pérbashkéta dhe sipérfage té
gjelbéruara né ¢do nivel té saj.
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3.1 Rregullat e Zhvillimit té Projekt Propozimit

LEJE ZHVILLIMI PER OBJEKTIN: Flatiron of Vlera (Zhvillim kompleks pér ndértimin ¢ ambjenteve 1€ rejs me funksson banim dhe shérbime prej 2, 16, 17, 19, 20 dhe 21 katesh mbi toké dhe
4 katesbi néntoke, me vendudodhje né Rrugen "Dhimitér Konooi”, bashkia Vioré die me zhvillues "KUMI KONSTRUKSION™ SH.P K. "SEMAJO" SH.PK. dhe "EVE CONSTRUCTION" SHPK )
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[ Fig. 7. Planvendosja e strukturés pér Projektin “Flatiron of Vlora”, Vloté.

Projekti arkitektonik “Flatiron of Vlora” pér Miratimin e Lejes sé Zhvillimit né Késhillin Kombétar té

shérbime prej 2, 16, 17, 19, 20 dhe 21 katesh mbi toké dhe 4 katesh néntoké, me vendndodhje né rrugén

"Dhimitér Konomi", bashkia Vloré dhe me zhvillues Kumi Konstruksion SH.P.K., Semajo SH.P.K dhe
[ Eve Construction SH.P.K” paraqet treguesit teknik t¢ méposhtém:
Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit: 854 m?
Sipérfaqe e truallit gé pérdoret pér zhvillim: 854 m?
[ Sipérfage e truallit e zéné nga ndértimi (gjurma): 369.4 m?
Sipérfaqe e truallit e zéné nga struktura (projeksion): 485.1 m2
[ Sipérfaqe e pérgjithshme ndértimi mbi toké: 8 780 m?
= Sipérfage e pérgjithshme ndértimi mbi tokeé: 660.8 m?
Sipérfaqe e pérgjithshme ndértimi néntoké: 27335 m®
[ Koeficienti i shfrytézimit té truallit pér ndértim: 43 %
Koeficienti 1 shfrytézimit té truallit pér rrugé dhe hapésira publike: 57 %
Intensiteti 1 ndértimit: 10.28
| Lartésia maksimale e objektit nga niveli 1 kuotés sé sistemimit: +80.35 m
{ Numri 1 kateve mbi toké: 2,16, 17,19, 20, dhe 21 Kate
Numri 1 kateve nén toke: 4 Kate



Tregues Teknik:

Zona Kadastrale Nr. 8602
Pasurite Nr. 39/167/1, 39/167/2, 39/167/3, 39/167/4
Distancat nga kufiri i Pronés:
Veri: 1.5m dhe 2.5 m nga Kufir1 1 Pronés pér Volumin 20 Kat.
1.6 m dhe 3 m nga Kufiri 1 Pronés pér Volumin 21 Kat.
Lindje: 5m dhe 54 m nga Kufiri 1 Pronés pér Volumin 20 Kat.
5m dhe 54 m nga Kufiri 1 Pronés pér Volumin 21 Kat.
Jug: 4.1 m dhe 4 m nga Kufiri i Pronés pér Volumin 20 Kat.
41 m dhe 4 m nga Kufiri 1 Pronés pér Volumin 21 Kat.
Peréndim: 6.7 m nga Kufir1 i Pronés pér Volumin 20 Kat.
10.1m nga Kufiri 1 Pronés pér Volumin 21 Kat.
Distanca nga Aksi i Rrugés:
Veri: 5.7 m dhe 6.7 m nga Aksi i rrugés pér Volumin 20 Kat.
6 mdhe 7m nga Aksi i rrugés pér Volumin 21 Kat.
Peréndim: 142 m nga Aksi i rrugés pér Volumin 20 Kat.
17.6 m

nga Aksi i rrugés pér Volumin 21 Kat.
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Fig. 9. dhe Fig. 10. Prerje gjatésore dhe térthore té Projektit té Propozuar




4. Analiza arkitektonike e objektit té propozuar

Projekti “Flatiron of Vlora” konsiston né njé ndértesé moderne dhe funksionale, e cila synon
té shénojé njé piké reference né peisazhin urban t€ qytetit. Njé miksim funksionesh té mirémenduara
dhe organizuara, té lidhura me njé dezanj té qéndrueshém dhe modern, e béné kété projekt, njé
atraksion me standarte té larta duke ofruar benefite arkitektonike dhe ekonomike pér gjithé zonén.
Kompozimi volumetrik i projektit zhvillohet kryesisht né ndjekje té perimetrit té site-t t&¢ ndértimit,
duke krijuar njé formé organike, e cila ndjek dhe respekton distancat e duhura nga kufinjté dhe godinat
ekzistuese.

Objekti 1 propozuar, me njé lartési prej 2, 16, 17, 19, 20 dhe 21 katesh, éshté njé projekt qé
ndérthur modernitetin dhe trashégiminé kulturore né njé ményré unike. Njé nga karakteristikat
dalluese té fasadés éshté pérfshirja e motiveve tradicionale shqiptare, té cilat jané pérdorur pér té
pasuruar estetikén e objektit. Motivet e gilimit, me linjat e tij té forta zig-zag, jané té integruara né
fasadé dhe mbéshtjellin té gjithé ndértesén, duke krijuar njé element dinamik dhe térheqés né lartési.
Kéto linja, té cilat ndjekin njé ritém vizual t€ vecanté, japin njé ndjesi vazhdimeésie dhe harmonie, duke
ruajtur lidhjen me traditén, por edhe duke i dhéné njé pamje moderne ndértesés. Ky element dekorativ
jo vetém qé pasuron fasadén, por gjithashtu kontribuon né identitetin kulturor té qytetit, duke krijuar
njé ndérthurje mes arkitekturés bashkékohore dhe vlerave tradicionale shqiptare.

VALONA, WATERFRONT RESIDENCES
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Fig.12. Tlustrim 3-Dimensional i Projektit “Flatiron of Vlora” né Vloré

Qéllimi kryesor né aspekt zhvillimi éshté krijimi 1 njé marédhenje né simbiozé mes kérkesés
pér rritjen e kapacietit akomodues né qytetin e Vlorés dhe njé zhvillimi t€ géndrueshém e té
mirémenduar, duke rritur cilésiné né zoné.




4.1 Funksionet dhe aktivitetet

Projekti "Flatiron of Vlora" éshté konceptuar si njé volum i vetém, i cili niset nga njé
gjurmé né katin pérdhe dhe ruan konfigurimin e tij né té gjithé lartésiné e ndértesés. Si element
kryesor né konfigurimin e tij, éshté pérdorur ndérthurja e formave katérkéndéshe té crregullta, té
organzuara pérreth njé aksi gendror. Volumet térhigen dhe shképuten duke ktijuar veranda té
bollshme, té cilat alternohen me njéra-tjetrén né cdo kat. Kéto hapésira do té ofrojné pamije
peisazhike kunddrejt detit dhe vet gytetit. Ato jané menduar gjithashtu pér té mundésuar rritjen e
vegjetacionit, duke u integruar si pjesé e natyrshme e arkitekturés sé ndértesés. Késhtu, materialet
kompozicionale té godinés jané té lidhura me njéra-tjetrén, duke krijuar njé pamje harmonike dhe
té balancuar, ku elementet natyrore dhe arkitektura bashkéjetojné né harmoni.

Projekti 1 propozuar konsiston né njé ndértesé moderne dhe funksionale, e cila do té integrohet
né ményré harmonike me peizazhin urban té gytetit, i cili éshté né ndryshim té vazhdueshém. Objekti
do té keté katin e paré me funksion shérbimi, pérfshiré hapésira komerciale dhe shérbime publike,
duke kontribuar né zhvillimin e infrastrukturés dhe mbéshtetje pér aktivitetet ekonomike né zoné.
Katet mbi toké do té shérbejné si ambiente banimi, duke ofruar apartamente modetne dhe komode
pér banorét, té cilét do té pérfitojné nga njé cilési e larté jetese dhe pamje panoramike té detit dhe
qytetit. Pérvec késaj, projektimi i objektit parashikon 4 kate néntoké, qé do té pérdoren pér parkim
dhe shérbime shtesé, duke garantuar funksionalitet dhe akses té lehté pér banorét dhe vizitorét. Ky
projekt 1 dizajnuar me standarde té larta arkitektonike, do té ktijojé njé ndérthutje té pérsosur mes
modernitetit, kulturés dhe natytrés, duke oftuar njé imazh té ri pér qytetin e Vlorés dhe duke rritur
vlerén e zonés pér banim dhe zhvillim ekonomik.

Konkretisht objekti éshté 1 organizuar si mé poshté:

Kati 0:
Sipérfaqe totale: 369.4 m’
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Kati 1-20:

Sipérfaqge totale: 8 410.6 m*
Funksioni: Banim

Kati -1 deri né -4:
Sipérfaqge totale: 2 733.5 m®
Funksioni: Parkim




Fig. 13. Skemé shpjeguese organizimi né Katin Pérdhe.

Né katin pérdhe rreth 47% e sheshit i dedikohet hapésirave publike, té cilat shétbejné si
vazhdimési e trotuareve dhe rrugéve pérreth objektit. Kéto hapésira jané té dizajnuara pér té krijuar
njé lidhje té natyrshme me infrastrukturén egzistuese, duke mundésuar akses té lehté dhe té sigurt pér
kémbésorét dhe banorét. Hapésirat publike jané t&€ mbushura me elementé té vegjetacionit dhe jané
ofganizuar né ményré qé t& ofrojné mundési pér pushim dhe ndérveptim social, duke kiijuat njé mjedis
té hapur dhe té kéndshém pér qgytetarét. Kjo pérqendrim né hapésirat publike nénvizon angazhimin
pér zhvillim urban té qéndrueshém dhe pérmirésim té cilésisé sé jetesés né zoné, duke ofruar njé

hapésiré té sigurt dhe té aksesueshme pér komunitetin.

Hapésirat e pérbashkéta té hapura e rekreative, por edhe ato té dedikuara pér shérbimet

komerciale jané té pozicionuara né katin pérdhe té objektit (Niveli 0) ku aksesi nga vizitorét dhe
rezidentét béhet mé i lehté.




Niveli -1:
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Fig. 14. Skemé shpjeguese e organizimit t€ kateve néntokésore.

Hapésira parkimi me sipérfaqe totale 683.3 m’

Nivel1 -2:

Niveli -3:

Hapesira parkimi me siperfage totale 683.3 m*

Hapésira parkimi me sipérfaqe totale 683.3 m’

Nivel -4

Total 48 poste parkimi

Hapesira parkimi me sipertage totale 683.5 m”
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4.2 Organizimi i Hapésirave Residenciale

Njésité rezidenciale jané organizuar nga kati 1 paré e deri né katin e fundit té objektit.
Apartamentet e banimit, té pérmasave dhe formacioneve té ndryshme dhe té pajisur me llozha ose
veranda té pérbashkéta té gjelbéruara, qé zhvillohen né té gjithé sipérfagen e ndértimit té secilit
kat. Eshté synuar drejt njé optimizimi té sipérfageve dhe racionalizimi té llojeve té njésive té
banimit, por gjithashtu duke ofruar hapésira té bollshme, me standarte bashkékohore dhe me
mundésiné e individualitetit e fleksibilitetit sipas déshirés sé rezidentéve, gjé qé pérkon dhe me
cilésiné e larté té pérgjithshme té té gjithé objektit rezidencial “Flatiron of Vlora”.
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Fig. 15 dhe 16. Skema shpjeguese té organizimit ¢ katit té paré dhe té dyté.




5. Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Objekti zhvillohet sipas njé térésie kompozicionale qé integron elementét tradicionalé, sic
jané motivet popullore, té risjella si njé gjuhé arkitektonike unifikuese dhe gjelbérimit népér
sipérfaget e verandave, duke krijuar njé imazh vizual t€ pérgjithshém té njé arkitekture bashkékohore
me prezencé té ndjeshme né kontekst. Elementet e tamponimit dhe alternimi né formé dhe né
material i tyre luan rol t€ réndésishém né imazhin e pérgjithshém dinamik té fasadés dhe né té njéjtén
kohé 1 jep njé karakter té forté pamjes sé¢ jashtme té godinés.

Materialet e pérdorura jané kryesisht: panele alumini dhe xham, té cilat pérsériten si element
vertikal té tamponimit té fasadés.
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Fig. 19 dhe 20. Iustrim 3- Dlrnensmnal i Projektit, evidentim i fasades veriore dheperendlrnore

6. Hapésirat e lira dhe té Gjelbérta / Vendparkimet

Aksesi népérmjet rrugéve dytésore t€ objektit me funksion primar banimin, pérbén njé vleré
té shtuar pérsa 1 pérket lévizjes automobilistike dhe aksesit né proné. Gjithsesi né projektimin e zonés
éshté marré parasysh gé godina té mbajé distancén e nevojshme nga rruga duke i parapriré njé plani té
mundshem pér zgjerimin e rruges Dlstanca e mba]tur eshte tta]tuar né menyre té ullé ku té quohet
gjlthashtu parashikon hapésira té gjelbérta dhe sheshe grumbullimi sociale né té gjitha kahet rrethuese
té objektit. Kéto do té shérbejné si hapésira rekreative dhe relaksuese me akses té drejtpérdrejt me
ambientet e dedikuara pér shérbime té ndryshme tregtare té katit pérdhe duke oftuar njé hapésiré unike

né gjithé zonén pérreth.

——————Gqithashtu; projekti-ofron- mundési parkiminé 4 kate néntokésore té tij; aksesi 1 té cilit béhet

népérmjet njé rampe qé lidhet drejtpérdrejt me rrugén né veri té truallit.

7. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

Rrugét dytésore qé ndodhen né kufirin verior dhe peréndimor té truallit té projektit jané pjesé
e rrjetit rrugor shpérndarés, qé sigurojné lidhjen e drejtpérdrejté mes rrugés kryesore bregdetare dhe
zonés s¢ banimit, e cila éshté organizuar né krahun lindor té saj. Zona ende kérkon njé rikualifikim
urban dhe rishikim té infrastrukturés pér té lehtésuar trafikun, sidomos gjaté muajve té verés, si dhe
pér té pérshtatur rritjen e densitetit té€ ndértimit né zoné.

Megjithaté, pozita strategjike e zonés ¢ bén aksesin né hapésirén e projektit mjaft té lehté dhe
té pérshtatshém pér qarkullimin e automjeteve, bicikletave dhe kémbésoréve, duke @S-G indési pér

lévizshméri té shpejté dhe té sigurt.



